Shqipér-Magedoni, marréveshje
bashképunimi né tushén e akreditimit

rejteria e Pérgjithshme e

Alkreditimit (DEA) dheInsti-

tuti Iaqedonas 1 Akreditimit
(AR} nénshlruaing memnor andum
bashkepunimi midis tyre. Objeldi 1
marrévestjes do t& jeté bashkepunimi
midis dy erganizmave pér zhvillimin
e njé procesiuniformn té akredfin it ne
rajort dhe mbéshtetja evazhdueshrne pér
1rifjerie akwitetit £ alreditirnit midis dg
vendeve. Direjtori 1 Pérgjithsheém 1 DF.
Z, Arin Arcdalm u shpreh se firmoga
e marrévestyjes e Maqedoning zgjeran
hartén e bashk#punim it né nivel rajons
duke ecuar né 5 munrin e vendeve me t&
cilat e kerni nénshlauar brenda leéti vifl
DPA ka tashmé moarméveshje me orza-
nirmin alaediues Grels, Bumun Malazez
dhe até Kosovar, Kéto marréveshje kang
sl obfeltiv rjoljen reciproke té akrediti-
meve tekryera noa DPA né nivel rajorsal,
por dhe mbéshtetja qé do t& japin keto
of rattizimna pér arritjen objeldivit qé ne t
kemi véng vetes rjohjen sa mé 5? it té
abreditirneve né mivd Europian IMdérsa
2. Tipe Ristoska, Direjftor 1 Pérgithshem
1 JARIV deldarot se bashlgpuninimidis
dy nstfucioneve ka ekzistuar dhe mé
paré, por me firmosjen e marréveshjes
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hyn né njé fazé té re até t& mnstifucio-
nalizinit, Kjo do té gellé infensifilkimin
¢ bashképunimit midis erganizmit
shqiptar dhe atly maqedonas, IN& bazé
té marréveshjes s& nénshlaruar té dy palet
atwrazhohen t& punciné per reduldimin e
barrierave tdonileené treptimidis Shaipér &
dhe Ivlagedonisé, népémmiet zhatimit t&
procedurave térjefta té seredfimt, riokjes
redproke té akreditimit | clka gell miokfen
& raporteve té tefimit apo té certiflamee

t& lédmara nea apmnizmat t8 vlerésmit
té kenformitefit qé jané té daedifuar nem
erganizrnat alrediuesté verdeve respeleive,
Moaljomarrévestyjete dy pal#tkangte drejté
té amanizojné daeditime dhevlerésmete
pérbashleta, té dukémbejng veréaies dhe
kryevlergsues, té marrin plesé ng st ivitete
trajrniese dhe vizita dudirnereté zhwlluara
g ofgartamat respebtive, bashldmineing
né ofranizimin ek shasimeve nd ér labo-
ratorike, eff.



